
NÚMERO 86
Martes, 7 de mayo de 2013 10166

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA E INNOVACIÓN

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de febrero de 2013, de la
Consejera, por la que se aprueba el calendario de actividades feriales
oficiales y no oficiales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el
año 2013. (2013060665)

Advertidos errores en la Resolución de 12 de febrero de 2013, de la Consejera, por la que se
aprueba el calendario de actividades feriales comerciales oficiales y no oficiales de la
Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2013, publicada en el DOE número 38, de
25 de febrero de 2013, se procede a su oportuna rectificación, quedando redactada dicha
Resolución de la siguiente manera: 

“RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2013, de la Consejera, por la que se aprueba el calenda-
rio de actividades feriales comerciales oficiales de la Comunidad Autónoma de Extremadura
para el año 2013 y se da publicidad a las actividades feriales comerciales no oficiales.

De conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 11 de la Ley 8/2010, de 19 de julio, de
Actividades Feriales de la Comunidad Autónoma de Extremadura, previo informe del Comité de Ferias
Comerciales Oficiales y a propuesta de la Dirección General de Ordenación Industrial y Comercio,

RESUELVO:

Primero. Aprobar el calendario de actividades feriales comerciales oficiales a celebrar durante el
año 2013 en la Comunidad Autónoma de Extremadura, que figura como Anexo I a la presente
resolución.

Segundo. Dar publicidad de las actividades feriales comerciales no oficiales que han sido co-
municadas a esta Consejería y que figuran como Anexo II a la presente resolución. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con el artículo
103.1 a) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, podrán los interesados interponer recurso potestati-
vo de reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su notificación, an-
te el mismo órgano que la dictó, la Consejera de Empleo, Empresa e Innovación, o bien in-
terponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación,
según lo dispuesto en los artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero y en el artículo 46.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 8 de abril de 2013.

La Consejera de Empleo, Empresa e Innovación,
CRISTINA ELENA TENIENTE SÁNCHEZ.

OTRAS RESOLUCIONESIII



NÚMERO 86
Martes, 7 de mayo de 2013 10167

A N E X O  I

FERIAS 2013

INSTITUCIÓN FERIAL DE EXTREMADURA (FEVAL)

1. XXV AGROEXPO

Feria Internacional del Suroeste Ibérico

Del 30 de enero al 2 de febrero de 2013

2. XXII FIAL

Feria Ibérica de la Alimentación

Del 24 al 26 de septiembre de 2013

3. XXI FICON

Feria Ibérica de la Construcción

Del 27 al 28 de noviembre de 2013

INSTITUCIÓN FERIAL DE BADAJOZ (IFEBA)

1. VI FERIA DE LA BELLEZA, COSMÉTICA Y SALUD

Del 1 al 4 de marzo de 2013

2. XX FERIA DEL MUEBLE Y LA DECORACIÓN

Del 25 al 28 de abril de 2013

3. V FERIA DEL CABALLO - ECUEXTRE Y V FERIA DEL TORO

Del 20 al 23 de junio de 2013

4. XXIII FERIA DE LA CAZA, PESCA Y NATURALEZA IBÉRICA

Del 19 al 22 de septiembre de 2013

INSTITUCIÓN FERIAL MERCADO DE GANADO DE EXTREMADURA FERIA DE MUES-
TRAS AGROGANADERAS (FEREX)

XXVIII FERIA NACIONAL DEL QUESO

Del 1 al 5 de mayo de 2013

INSTITUCIÓN FERIAL DE CÁCERES (IFECA)

VII CÁCERES BODA

Del 19 al 20 de octubre de 2013



NÚMERO 86
Martes, 7 de mayo de 2013 10168

INSTITUCIÓN FERIAL JEREZ DE LOS CABALLEROS (INFEJE)

XXIV SALÓN DEL JAMÓN IBÉRICO

Del 9 al 12 de mayo de 2013

INSTITUCIÓN FERIAL TIERRA DE BARROS (INFETIBA)

XIII SALÓN DEL VINO Y LA ACEITUNA DE EXTREMADURA

Del 5 al 7 de noviembre de 2013

INSTITUCIÓN FERIAL FECSUR

XXXII FERIA DE MUESTRAS DE LA CAMPIÑA SUR DE EXTREMADURA Y VIII FERIA DEL
PORCINO Y XXXII SALÓN DE MAQUINARIA AGRÍCOLA Y GANADERA

Del 23 al 26 de mayo de 2013

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

XIII FORO SUR

Feria Iberoamericana de Arte Contemporáneo

Del 4 al 6 de octubre de 2013

AGRUPACIÓN INTEGRAL DE SERVICIOS TURÍSTICOS SL

III FERIA DE TURISMO DE EXTREMADURA “FETUREX”

Del 25 al 27 de octubre de 2013

DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO

VIII FIO

Feria Internacional de Turismo Ornitológico Extremadura Birdwatching Fair

Del 1 al 3 de marzo de 2013



NÚMERO 86
Martes, 7 de mayo de 2013 10169

A N E X O  I I

OTRAS ACTIVIDADES FERIALES COMERCIALES NO OFICIALES

EN EXTREMADURA EN EL AÑO 2013

ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE VILLAFRANCA DE LOS BARROS

XV EXPOBARROS

Del 6 al 8 de diciembre de 2013

AYUNTAMIENTO DE ACEHÚCHE

IX FERIA IBÉRICA DEL QUESO DE CABRA

Del 23 al 24 de marzo de 2013

AYUNTAMIENTO DE ALBALÁ

1. XV FERIA DEL CABALLO Y XI CONCURSO MORFOLÓGICO NACIONAL DE PURA RAZA
ESPAÑOLA

Del 19 al 21 de abril de 2013

2. IX FERIA GANADO SELECTO

Del 25 al 27 de octubre de 2013

AYUNTAMIENTO DE ALBURQUERQUE

XV FERIA GANADERA DE ALBURQUERQUE

Del 18 al 19 de mayo de 2013

AYUNTAMIENTO DE ALCONCHEL

FEMUAL DEHESA Y TURISMO

Del 17 al 19 de mayo de 2013

AYUNTAMIENTO DE BARCARROTA

VIII CERTAMEN GASTRONÓMICO DEL CERDO IBÉRICO

Del 19 al 21 de abril de 2013

AYUNTAMIENTO DE BROZAS

FERIA AGROGANADERA Y ARTESANAL

Del 20 al 21 de abril de 2013

AYUNTAMIENTO DE CAMPANARIO

II FERIA MULTISECTORIAL DE CAMPANARIO

Del 9 al 10 de marzo de 2013



NÚMERO 86
Martes, 7 de mayo de 2013 10170

AYUNTAMIENTO DE LA CORONADA

XV FERIA ARTESANAL-GANADERA

Del 16 al 18 de marzo de 2013

AYUNTAMIENTO DE LA PESGA

FERIA DE MUESTRA AGROALIMENTARIA DE LA PESGA Y SU ENTORNO

25 de agosto de 2013

AYUNTAMIENTO DE LA ZARZA

V FERIA MULTISECTORIAL DE LA ZARZA

Del 11 al 13 de octubre de 2013

AYUNTAMIENTO DE LLERENA

FERIA DEL EMBUTIDO

2 de marzo de 2013

AYUNTAMIENTO DE MONESTERIO

DÍA DEL JAMÓN

7 de septiembre de 2013

AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA

VIII FERIA IBÉRICA DEL TORO

Del 28 de febrero al 3 de marzo de 2013

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE ALCÁNTARA

FERIA INTERNACIONAL DEL CORCHO

Del 16 al 18 de abril de 2013

AYUNTAMIENTO DE TALARRUBIAS

FERIA DE MUESTRAS, MERCADO FERIAL GANADERO

Del 10 al 12 de mayo de 2013

AYUNTAMIENTO DE VALDEFUENTES

1. XIV FERIA AGROALIMENTARIA

Del 8 al 10 de marzo de 2013

2. FERIA DE GANADO DE SAN AGUSTÍN

Del 27 al 28 de agosto de 2013



NÚMERO 86
Martes, 7 de mayo de 2013 10171

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA DEL VENTOSO

FERIA GASTRONÓMICA DEL GARBANZO

Del 10 al 15 de agosto de 2013

AYUNTAMIENTO DE ZAHÍNOS

FERIA COMERCIAL GANADERA “RODEO DE ZAHÍNOS”

1 de mayo de 2013

AYUNTAMIENTO DE ZALAMEA DE LA SERENA

FERIA DE LA CRUZ

17 de septiembre de 2013

ENTIDAD FERIAL DE ZAFRA

1. FERIA DE LA PRIMAVERA

Del 12 al 14 de abril de 2013

2. FERIA INTERNACIONAL GANADERA

Del 3 al 9 de octubre de 2013

INSTITUCIÓN FERIAL FECSUR

FERIA INTERCOMARCAL DEL COMERCIO TRADICIONAL

Del 8 al 10 de noviembre de 2013

INSTITUCIÓN FERIAL MERCADO DE GANADO DE EXTREMADURA FERIA DE MUES-
TRAS AGROGANADERAS (FEREX)

XXX FERIA AGROGANADERA

Del 14 al 17 de noviembre de 2013

INSTITUCIÓN FERIAL DE BADAJOZ (IFEBA)

1. XVI FERIA DE LOS MAYORES

Del 14 al 17 de febrero de 2013

2. XXIV FEHISPOR

Del 21 al 24 de noviembre de 2013

INSTITUCIÓN FERIAL DE CÁCERES (IFECA)

1. VIII FERIA EXTREGUSTA

Del 22 al 24 de marzo de 2013



NÚMERO 86
Martes, 7 de mayo de 2013 10172

2. V EXTREMA-BIO

Del 31 de octubre al 3 de noviembre de 2013

INSTITUCIÓN FERIAL DE LA SERENA

XXVIII EDICIÓN GENERAL DEL SALÓN OVINO DE CASTUERA

Del 6 al 8 de septiembre de 2013


		2013-05-06T17:49:22+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




